
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ГОДИНА: XХIX 
БРОЈ: 8/2022 
БРАТУНАЦ, 31.08.2022. године 
ИЗДАЈЕ: СТРУЧНА СЛУЖБА СКУПШТИНЕ ОПШТИНE 



 
С А Д Р Ж А Ј 

 
 

      АКТИ СКУПШТИНЕ 

 

 

 

1. ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА КОМИСИЈЕ О 
СПРОВЕДЕНОМ ПОСТУПКУ И РЕЗУЛТАТИМА 
ИЗЈАШЊАВАЊА ГРАЂАНА О ОПОЗИВУ НАЧЕЛНИКА 
ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ  

 

2. ОДЛУКА О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О НАЧИНУ И 
УСЛОВИМА ЈАВНЕ ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 

 

 

3. ЗАКЉУЧАК БРОЈ:01-022-172/22 ОД 31.08.2022.ГОДИНЕ 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



На основу члана 39. Став (2) тачка 2) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 45г. Изборног закона Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 34/02, 35/03, 24/04, 101/04, 19/05, 24/12, 94/12-
одлука Уставногсуда БиХ, 109/12, 45/18 и 18/20), члана 36. Статута општине Братунац 
(„Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17) и члана 127. став 1. Пословника о раду 
Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 3/18), Скупштина 
општине Братунац, на трећој ванредној сједници, одржаној дана 31.08.2022. године д о н о с и 
:  

 
О Д Л У К У 

о усвајању извјештаја Комисије о спроведеном поступку и резултатима 
изјшњавања грађана о опозиву начелника општине Братунац 
 
 

Члан 1. 
Скупштина општине Братунац усваја Извјештај Комисије о спроведеном поступку и 
резултатима изјашњавања грађана о опозиву начелника општине Братунац. 
 

Члан 2. 
Извјештај из члана 1. ове Одлуке ће се доставити Републичкој изборној комисији заједно са 
гласачким материјалом из члана 45в. тачка 11. Изборног закона Републике Српске. 
 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном гласнику 
општине Братунац“ 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
Одборници Скупштине општине Братунац су дана 21.06.2022. године предали предсједнику 
Скупштине општине Братунац образложену иницијативуо покретању поступка опозива 
начелника општине Братунац Срђана Ранкића, коју је покренуло 16 одборника у Скупштини 
општине Братунац. 
Иницијатива је покренута у складу са чланом 45.став 2. Изборног закона Републике Српске 
(''Службени гланик РС'' број: 34/02, 35/03, 24/04, 19/05, 24/12, 94/12-одлука Уставног суда БиХ, 
109/12, 45/18 и 18/20), чланом 60. став 1. Статута општине Братунац („Службени гласник 
општине Братунац“ бр. 10/17) и чланом 176. Пословинка о раду Скупштине општине Братунац 
(„Службени гласник општине Братунац“ бр. 3/18). 
Наведену иницијативу предсједник Скупштине општине Братунац је ускладу са чланом 176. 
став 3. Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине 
Братунац“ бр. 3/18) доставио начелнику општине Братунац и Комисији за избор и именовање 
и мандатско имунитетска питања у Скупштини општине Братунац, ради давања мишљења. 
Скупштина општине Братунац је дана 07.07.2022. године, након разматрања Мишљења 
Комисије за избор и именовање и мандатско имунитетска питања и након размтрања 
Мишљења начелника општине Братунац, донијела Одлуку о покретању поступка за опозив 
начелника општине Братунац, бр. 01-022-150/22, којом је предвиђено да ће се изјашњавање 
грађана о опозиву начелника општине Братунац Срађана Ранкића одржати дана 07.08.2022. 
године (недјеља) у временском периоду од 07.00 до 19.00 часова.Истовремено са доношењем 
Одлуке донијето је и Рјешење о именовању Комисије за спровођење поступка опозива 
начелника општине Братунац, бр. 01-022-151/22 од 07.07.2022. године. 



Комисија је провела поступак опозива начелника општине Братунац у складу са одредбама 
Изборног закона БиХ, Изборног закона Републике Српске и Правилника о начину спровођења 
поступка опозива градоначелника/начелника града/општине („Службени гласник Републике 
Српске“ бр. 63/22) 
Комисија је након проведене процедуре опозива начелника општине Братунац и након што је 
у складу са чланом 7.6 Правилника о начину спровођења поступка опозива 
градоначелника/начелника града/општине(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 63/22), 
потврдила изборне резултате, сачинила извјештај о спроведеном поступку и резултатима 
изјашњавања грађана о опозиву начелника општине Братунац, те исти, у складу са чланом 45в. 
тачка 10. и 11. Изборног закона Републике Српске, доставила Скупштини општине Братунац 
на разматрање. 
 
Након разматрања Извјештаја Комисије о спроведеном поступку и резултатима изјашњавања 
грађана о опозиву начелника општине Братунац, бр. 45/22 од 30.08.2022. године, Скупштина 
општине Братунац је у складу са чланом 45г Изборног закона Републике Српске донијела 
одлуку о усвајању претходно наведеног Извјештаја, те је одлучено као у диспозитиву ове 
Одлуке. 
 
Скупштина општине Братунац ће заједно са Одлуком о усвајњу Извјшештаја Комисије 
доставити Републичкој изборној комисији гласачки материјал из члана 45в. тачка 11. 
Изборног закона Републике Српске  
 
На основу напријед наведеног одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Ова одлука је коначна и против исте не постоји право 

жалбе, али се може покренути управни спор код Окружног суда у Бијељини у року од 30 дана 

од дана доношења Одлуке. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                         ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                    ОПШТИНЕ 
Број:01-022-170/22 
Братунац, 31.08.2022.год.                                                                  Јово Челановић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



На основу  члана 36. Статута општине Братунац („Службени гласник општине 
Братунац“  бр: 10/17. ) и члана 127. Пословника о раду Скупштине општине Братунац 
(„Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.) Скупштина општине Братунац на трећој 
Ванредној сједници одржаној дана 31.08.2022. године доноси: 
 
 

О Д Л У К У  
О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О НАЧИНУ И УСЛОВИМА ЈАВНЕ ПРОДАЈЕ 

НЕПОКРЕТНОСТИ 
 
 
 

Члан 1. 
Овом Одлуком ставља се ван снаге Одлука о начину и условима јавне продаје 

непокретности број: 01-022-377/21 од 22.12.2022.године (Службени гласник општине 
Братунац бр.1/22 од 12.01.2022.год.) 
 

Члан 2. 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Братунац“. 

 
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                         ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                  ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-171/22 
Братунац, 31.08.2022. године                                                                   Јово Челановић с.р.                                                                 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



На основу члана 43. став 11. Закона о предшколском васпитању и образовању 
(Службени гласник Републике Српске бр.79/15, 63/20 и 64/22), члана 36. Статута општине 
Братунац („Службени гласник општине Братунац“  бр: 10/17. ) и члана 127. Пословника о раду 
Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.) Скупштина 
општине Братунац на трећој Ванредној сједници одржаној дана 31.08.2022. године доноси: 
 

 
З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 

 
 

Члан 1. 
 

Скупштина општине Братунац, у својству оснивача, даје сагласност Јавној установи за 
предшколско васпитање и образовање „Радост“ Братунац да у складу са својим смјештајним 
капацитетима омогући упис заинтересоване дјеце у одговарајуће васпитне групе. 

 
 

Члан 2. 
 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Братунац“. 

 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                         ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                  ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-172/22 
Братунац, 31.08.2022. године                                                                   Јово Челановић с.р.                                                                  

 
 

 


